eo omnem nobis omnium malorum levationem et consolationem policeamur eamque ob rem illum imploremus, ita ut cor prius (sicut supra diximus) per fidem Deo suum honorem tribuat, deinceps vero os honorifica concessione idem faciat. Ad quid assuefaciendi.

- 5 Atque haec divini nominis invocandi consuetudo vehementer salutaris est et utilis ac cumprimis efficax adversus diaboli insidias, quas semper nobis molitur improbus omnes adoriendi et invadendi occasiones venans et captans, quibus nos in peccatum et dedecus, in calamitates et aerumnas praecipitet. Sed perinvitus audit divini nominis implorationem neque diu
- 10 cunctatur aut cessat, ubicunque ex animo sacratissimum Dei nomen invocari perceperit. Et profecto multiplicibus et horrendis casibus atque periculis saepenumero ex improvise obrueremur, nisi Deus per nominis sui invocationem nobis in tempore ferret suppetias. Ipse propriis experimentis hoc
- 15 verissimum esse didici non raro improvisum et terribilem aliquem casum aut cladem in ipsa nominis Dei invocatione in melius fuisse commutatum ac nihil damni dedisse. Ut Diabolo aegre faceremus (inquam), hoc sacrum nomen semper in ore habendum esset, ne, quemadmodum cupit, nocere nobis possit et incommodare.

- [418] ^hEodem et conduit, si^h assuescamus quotidie nos et corpore et animo Deo commendare inque eius tutelam ponere uxorem, liberos, familiam et quidquid rerum possidemus ⁱadversus omnes casus et periculaⁱ. Unde etiam consecratio mensae et gratiarum actio aliaeque nocturnae et matutinae | benedictiones in usu permanserunt. Praeterea puerorum illud exercitium, ut sese cruce vel precatiuncula muniant audita re aliqua terrificata et horribili
- 20 dicentes: Custodiat nos Deus Pater, Auxiliare Domine Iesu Christe aut tale quippiam. Ita quoque, si cui praeter spem aliquid boni contigerit, quantumcunque tandem sit, ut dicat: Deo sit laus et gratia, cuius munificentia hoc mihi obtigit etc. Quemadmodum quondam pueri parentum monitu conserverunt divum Nicolaum et ieiunio honorare et precibus invocare. Haec,
- 25 inquam, si fierent, Deo multo essent gratiora et acceptiora quam ulla vita monastica aut fucata Carthusianorum sanctimonia.

- Ecce, ad hunc modum iuventus puerili quadam ratione et per lusum in timore et cultu Dei educari posset, ut Primum et Secundum praeceptum assiduo quodam fervore in continuo versarentur exercitio. Inde alicuius
- 30 bonae frugis aut indolis aliquando exorsurae et immensum fructum pariturae

^{h-h} Huc faciunt quoque illa, ut Hag | ⁱ⁻ⁱ prae casibus fortuitis et periculis subitaneis Hag